INSTITUTO NICARAGUENSE DE ENERGIA

ENTE REGULADOR
TARIFAS INDICATIVA ACTUALIZADAS A ENTRAR EN VIGENCIA EL 1 DE AGOSTO DE 2015

AUTORIZADAS PARA LAS DISTRIBUIDORAS DISNORTE Y DISSUR

MEDIA TENSION (VOLTAJE PRIMARIO EN 13.8 Y 24.9 kV)

TARIFA CARGO POR
TIPO DE TARIFA APLICACION . . ENERGIA POTENCIA
CODIGO DESCRIPCION
(C$/kWh) (C$/kW-mes)
TB-6C TARIFA MONOMIA
Todos los kWh 4.4593
TARIFA BINOMIA SIN MEDICION HORARIA ESTACIONAL
TB-6D Todos los kWh 3.3797
kW de Demanda Maxima 464.6502
Para extraccion TARIFA BINOMIA CON MEDICION HORARIA ESTACIONAL
BOMBEO Z;ﬁ;‘;’;‘;sg Verano Punta 4.1487
COMUNITARIO para suministro Invierno Punta 4.0179
publico. Verano Fuera de Punta 3.3253
TB-6E Invierno Fuera de Punta 3.2710

Verano Punta
Invierno Punta
Verano Fuera de Punta
Invierno Fuera de Punta

492.0706
307.3390
0.0000
0.0000




